
n

J
I
rt

-'

COMUNE DI VALLE SALIMBENE
Provincia di Pavia

Via Valle,4
27010 Valle Salimbene
e-mail: staff@vallesalim bene.org

PEC staff@pec.val lesalim bene.org

Te|.0382485036
Fax.0382587081

c.F.00466s3018s

tr POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 0712024

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale.

Istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli in sulla via Nobili dal civico 58 al civico 46

IL RESPONSABILE D'AREA

Ritenuto necessario di dover disciplinare la sosta ed il parcheggio di tutti i veicoli sulla pubblica via

Visto che tale area serve per consentire I'ingresso nella parrocchia del nuovo parroco;

Considerato che per ragioni di sicurezza è necessaria una regolamentazione della sosta sul tratto di
strada citato in quanto deve essere garantito l'ingresso in parrocchia ;

Vista la richiesta da parte dell'Amministrazione Comunale;

Considerato che è disponibile un' area poco distante adibita a parcheggio;

Visti gli art.5,6 e 7 del D.L. 30 Aprile 1992 n" 285, recante il testo del " NUOVO CODICE
DELLA STRADA" ed il successivo Regolamento d'Esecuzione e Attuazione D.P.R. n" 495 del
16.I2.92 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto l'art.107 del Dlgs. 26712000

ORDINA

Di istituire un divieto di sosta in Via Nobili dal civico 58 al civico 46 ;

Il divieto di sosta sarà segnalato agli utenti della strada mediante apposita segnaletica.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza.



A norma dell'anicolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.24 I e successive modificazioni ed integrazioni si
4vvefte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre l97l,n. 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giomi dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.
In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive

modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giomi dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere
proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16
dicembre 1992,n.495 e successive modificazioni ed integrazioni.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa
vigente in materia.

Dalla residenza municipale, lì 25 settembre 2024

ll Responsabile
(sa

di Locale

Avverso il presente prowedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da presentarsi entro
60 giorni dalla pubblicazione dell'atto all'Albo Pretorio -arl.37 D.L. vo 285192 e ar|. 74 del relativo regolamento di
esecuzione-; entro lo stesso termine potrà essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la
Lombardia.


